证券代码：603869         证券简称：北部湾旅      公告编号：临 2018-047

新智认知数字科技股份有限公司

关于董事会审议变更公司证券简称的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

变更后的证券简称：新智认知，本次简称变更事项以上海证券交易所最终

审核为准。

证券代码“603869”保持不变。

一、公司董事会审议变更证券简称的情况

新智认知数字科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 7 月 12 日

召开第三届董事会第十二次会议，审议通过了《关于变更公司证券简称的议案》，

全体董事一致同意将公司证券简称由“北部湾旅”变更为“新智认知”，公司证

券代码保持不变。

二、公司董事会关于变更证券简称的理由

1、公司主营业务发生变化

公司于 2016 年完成对新智认知数据服务有限公司的重大资产重组，经过两

年发展，公司依托新智认知大数据、人工智能等数字科技技术，围绕智慧城市业

务，在智慧安全、智慧交通领域有了长足的发展，同时加速布局智慧能源、智慧

企业、智慧旅游等新业务领域。2017 年度公司实现主营业务收入 25.12 亿元、净

利润 2.76 亿元，其中认知相关业务实现收入 17.31 亿元（占比 68.91%）、净利润

2.06 亿元（占比 74.64%），智慧安全、智慧交通等业务已成为公司收入和利润的

主要来源。

2、公司全称变更完成

公司分别于 2018 年 5 月 3 日和 2018 年 5 月 25 日召开第三届董事会第十次

会议和 2017 年年度股东大会，审议通过了《关于变更公司名称并修订公司章程

的议案》，同意公司名称由“北部湾旅游股份有限公司”变更为“新智认知数字

科技股份有限公司”。

变更公司名称的工商登记手续已办理完毕，并取得北海市行政审批局换发的

《营业执照》，公司名称正式变更为“新智认知数字科技股份有限公司”。

基于公司名称的变更，公司拟将证券简称由“北部湾旅”变更为“新智认知”，

公司证券代码“603869”保持不变。

三、董事会关于变更证券简称的风险提示

公司已向上海证券交易所提出变更证券简称的申请，本次证券简称变更尚需

上海证券交易所审核同意，公司将根据进展情况及时进行披露。

公司证券简称变更是根据公司战略定位和业务发展需要及公司名称变更做

出的调整，公司不存在利用变更证券简称影响公司股价、误导投资者的情形，本

次变更符合《公司法》、《证券法》等相关法律、法规及《公司章程》的相关规定，

且公司证券简称的变更符合公司的整体发展战略，不存在损害公司及中小股东利

益的情形。

特此公告。

新智认知数字科技股份有限公司

董事会

 2018 年 7 月 12 日